

現行（令和4年版）	改定案（令和5年版）	改定理由
<p style="text-align: center;">土木工事施工管理基準</p> <p>この土木工事施工管理基準(以下、「管理基準」とする。)は、「土木工事共通様書(案) [R4.3]」、第1編1-1-24施工管理」に規定する土木工事の施工管理及び規格値の基準を定めたものである。</p>	<p style="text-align: center;">土木工事施工管理基準</p> <p>この土木工事施工管理基準(以下、「管理基準」とする。)は、「土木工事共通仕様書(案) [R5.3]」、第1編1-1-24施工管理」に規定する土木工事の施工管理及び規格値の基準を定めたものである。</p>	<p>年度更新、 脱字 「仕」様書</p>

現行(令和4年版)	改定案(令和5年版)	改定理由
<p style="text-align: center;">品質管理</p> <p>1 目的</p> <p>土木工事の施工に当たっては、設計図書や特記仕様書並びに土木工事共通仕様書、また各種指針・要網に明示されている材料の形状寸法、品質、規格等を十分満足し、かつ経済的に作り出す為の管理を行う必要がある。本基準は、それらの目的に合致した品質管理の為の基本事項を示したものである。</p> <p>注) なお、工種番号10番以後については、工種番号のみ変更となる項目は新旧対照表に表示していない。</p>	<p style="text-align: center;">品質管理</p> <p>1 目的</p> <p>土木工事の施工に当たっては、設計図書や特記仕様書並びに土木工事共通仕様書、また各種指針・要網に明示されている材料の形状寸法、品質、規格等を十分満足し、かつ経済的に作り出す為の管理を行う必要がある。本基準は、それらの目的に合致した品質管理の為の基本事項を示したものである。</p>	<p>文字の抜け</p> <p>削除</p>

品質管理基準及び規格外 (※)													品質管理基準及び規格外 (※)												
工種		種別	試験種別	試験項目	試験方法	規格値	試験項目・程度	検査	試験結果	適用基準	工種	種別	試験種別	試験項目	試験方法	規格値	試験項目・程度	検査	試験結果	適用基準	適用基準				

土木工事施工管理基準及び規格値(案)[R5.3.24]との正誤表

出来形・品質・写真	ページ	項目番号等	誤	正
品質管理基準及び規格値(案)	Ⅱ-2	<p>【工種】 1 セメント・コンクリート (転圧コンクリート・コンクリートダム・覆工コンクリート・吹付けコンクリートを除く)</p> <p>【種別】 材料</p> <p>【試験区分】 その他 (JISマーク表示されたレディーミクストコンクリートを使用する場合は除く)</p>	<p>【試験項目】 セメントの水和熱測定</p> <p>【試験方法】 JIS R 5203</p> <p>【規格値】 JIS R 5210(ポルトランドセメント) JIS R 5211(高炉セメント) JIS R 5213(フライアッシュセメント)</p>	<p>【試験項目】 セメントの水和熱測定</p> <p>【試験方法】 JIS R 5203</p> <p>【規格値】 JIS R 5210(ポルトランドセメント)</p>